
Fundacja kształci liderów
Dziesięcioro  mieszkańców  i  mieszkanek  Schroniska  dla
Bezdomnych w Śremie bierze udział w projekcie Szkoła Animacji
Społecznej prowadzonym przez Fundację Pomocy Wzajemnej BARKA.

Projekt  będzie  trwał  rok  i  polega  na  wzięciu  udziału  w
trzydniowych sesjach odbywających się raz w miesiącu. Celem
tych  spotkań  będzie  kształtowanie  odpowiedzialnej  postawy
dążącej do usamodzielnienia się osób dotkniętych bezdomnością,
które poprzez swoje świadectwa mogą pomóc kolejnym osobom.

Pierwsza  sesja  odbyła  się  w  ostatnim  tygodniu  września  w
ośrodku wypoczynkowym w Chudobczycach. Tematem wiodącym zjazdu
było Od Bierności do Aktywności, a podczas rozmów i licznych
dyskusji przedstawiono świadectwa Barkowych Liderów, mające na
celu umocnienie i podniesienie na duchu osób borykających się
różnymi problemami, takimi jak uzależnienie.

Kolejny  trzydniowy  zjazd  odbył  się  w  październiku  w
miejscowości  Głomsk  we  wspólnocie  „Arka  Noego”,  w  której
mieszka  trzydzieści  osób.  Na  drugiej  sesji  pod  hasłem
Przywództwo  grupowe  –  różne  style  zarządzania  uczestnicy
skupili się między innymi na Kodeksie Lidera, który wskazuje,
kto  może  zostać  liderem  biorąc  pod  uwagę  relacje
międzyludzkie,  ciągłość  w  trzeźwości  czy  też  budowanie
autorytetu moralnego we wspólnocie lub stowarzyszeniu.

Takie spotkania są niezwykle cenne. Podczas zjazdów nie tylko
edukujemy  się,  ale  także  nawiązujemy  bliższe  relacje  i
integrujemy się poprzez wyjazdy do kina, zwiedzanie pałacu w
Wąsowie, a przede wszystkim wspólne posiłki i długie rozmowy,
które łączą ludzi i tworzą między nimi silne więzi.

—
Pozdrawiam serdecznie
Julia Biernacka
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Grupa samopomocowa
Wtorek  28  lipca  w  godzinach  popołudniowych  na  schronisku
odbyło  się  spotkanie  grupy  samopomocowej.  Gościliśmy  na
spotkaniu Barbarę Sadowską z Fundacji Barka z Poznaniu z którą
współpracujemy  w  sferze  bezdomności  w  ramach  projektu
Wielkopolskie Centrum Ekonomi Solidarnej. Data tego spotkania
była  dla  nas  szczególna,  ponieważ  świętowaliśmy  rocznicę
przeniesienia  Panów  zamieszkujących  Hostel  w  Nochowie  do
schroniska w Śremie, gdzie otworzyliśmy Tymczasowe Schroniska
dla Bezdomnych Mężczyzn (na I piętrze budynku). W bardzo miłej
atmosferze  spędziliśmy  wszyscy  wspólnie  czas,  nagrodziliśmy
oklaskami  osoby  które  utrzymały  przez  ten  czas
wstrzemięźliwość  alkoholową  i  pracują  nad  poprawa  swojej
aktualnej sytuacji. Podczas rozmów wspominaliśmy osoby które w
czasie  tego  roku  usamodzielniło  się,  wybrały  życie  poza
schroniskiem. Był pyszny tort jako niespodzianką przygotowany
przez wolontariuszkę, i grill przygotowany przez mieszkańców
schroniska.

https://fundacja.srem.info/2020/07/grupa-samopomocowa-3/










 

Jeszcze  chwila….,  jeszcze
moment….
Wielkimi krokami zbliżamy się ku końcowi realizacji ogromnego
przedsięwzięcia jakim jest Budowa Schroniska dla Bezdomnych
Mężczyzn w Nochowie.

Obecnie  trwają  parce  wykończeniowe,  termomodernizacyjne.
Budynek  prezentuję się okazale już nie tylko z zewnątrz –
trwają prace elewacyjne – ale także w środku cieszy nasze
oczy.
Wewnątrz  kładzione  są  już  płytki  w  łazienkach,  malowane
ściany,  montaż ościeżnic.
Nie zapomnieliśmy o ochronie środowiska w związku z tym trwają
parce związane z montażem instalacji fotowoltaicznej.

Z nadzieją patrzymy w przyszłość, tworząc godne warunki do
życia,  które  staną  się  perspektywami  powrotu  do  życia  w
społeczeństwie

https://fundacja.srem.info/2020/07/jeszcze-chwila-jeszcze-moment/
https://fundacja.srem.info/2020/07/jeszcze-chwila-jeszcze-moment/


i wyjścia z bezdomności.

Julia Biernacka
Koordynator projektu










